2 Bezieht sich wohl auf die Verbrennung ewer Hexe in Rom im J. 1424 
(vgl. Lea l. c. I l l , 535; Burckhardt, (Jultur der Renaissance 'Ll, 309; 
Pastor, Geschichte der Pdpste I, 179; unten /S’. 120).
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Scias, quod liac malcdictionc plena est terra, comitatus sivc 
dyoccsis Sedunensis\ et frequenter illius oceasione innumcrabilcs 
utriusque sexus et tantummodo ruralcs et plcbce personae ignis 
ainarissiina pena, confessione de premissis publice prcliabita, legum 
auctoritatc aut terre consuctudinc videbantur consumptc, ut C. de 5 
malefic, ct matlic. 1. nullus et 1. nemo et 1. culpa..............

Marco Polo erziihle iibrigens aics Persian und dev Tcirtarei, dass 
ciuch clort. das Wettermachen mit teuflischer Jlillfe iiblich sei . . . .

Nuper consuluit quidam rusticus per suum ad me destinatus 
curatum. Qui cidem rustico ccclesiastica sacramenta denegaverat, 
quia bestias ab aliis rusticis malcficiatos per monstruosos yerborum, 
signoruin ct gestuum in diebus specialibus per eum ad hoc depu- 10 
tatis apparatus mibi plene detcctos curare solebat.

Item mihi eonstat a fidedignorum relatione virorum, qui 
viderunt, quod quedam mulicres ruralcs realiter abnuentes tempe- 
statum importunitates iam in prccinctu per nubium coagulationes 
turbul enter imminentes et retorserunt in aliam montosam, nemoro- 15 
sam, sterilem necnon infecundam regionem, ne fructus et ador 
terre sue multis sudoribus conquisiti dissiparentur.

Rusticus: wagt iiberhaupt keine Einrede.
Nobilis: erzdhlt die Geschichte vom Berg Pilatus und seinem

S e e ............  De hac autem materia vide Thomam in tractaculo
suo de sortilegiis edito ad requisitionem domini Jacobi 1 2. Et igitur 
revertamur ad rusticos hiis malcficiis per multa secula plcnos, immo 20 
tam assuetos, quod etiam, dum morbo naturali laborant, se ct inter 
sc maleficiatos putant, ut ccce: Nam ut frequenter rusticum in- 
vascrit Amorrcus i. c. amor ereus, qui secundum Avicennam est 
morbus proveniens cx nimio et immoderato amoris inccndio, quod 
vir ad mulierum vcl econtra g’erere solet, ita ut propter amaritu- 23 
dincm cordis difficillime dormitat et animus dormitando non re- 
quiescat ac computacionibus et suspiriis amarissimi cordis incalescat, 
credit rusticus se mox inficiatum ct per mulieris excrcitia secreta 
molcstatum, non perpendens huius naturalis infirmitatis afflatum, 
qui tabs est: Quia dum in absentis consodalis amorc languet, hie 30 
languor fortis est ut mors, et dilectio dura, sicut infernus, emulatio, 
id est amor (Cant. c. 8). Et dc eo dicitur: Est in amorc modus 
non habuisse modum, ut nota etc. etc. 'amor’ ist ein 'furor’ {viele 
Belegstellan). Petrus Blesensis dixit, quod suggestione diaboli 
quedam mulicres ccreas sive luteas formant imagines, ut sic hostes 35